
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:   JE Dukovany-rozšíření parkovacích kapacit        
 
Kapacita (rozsah) záměru: 30 parkovacích stání (lokalita autobusového nádraží) 
 213 parkovacích stání (lokalita mezi stávajícím 

velkokapacitním parkovištěm /512 míst/ a vnější areálovou 
bariérou automatizovaného komplexu bezpečnostní ochrany 
jaderné elektrárny.   

     
Charakter záměru:  Navýšení stávající nedostatečné kapacity 512 parkovacích 

míst o 243 stání. Stavby obou parkovišť budou realizovány 
mimo střežený areál Jaderné elektrárny Dukovany.  V lokalitě 
autobusového nádraží se jedná o rekonstrukci stávající 
dvoupruhové komunikace /jeden pruh bude zabrán pro šikmá 
parkovací stání/. Parkoviště (213 stání) bude se stávajícím 
velkokapacitní parkovištěm propojeno dvěma sjezdy šířky 6 
m. Dešťové vody budou odváděny do vsakovacích příkopů 
po obvodě parkoviště a vsakovací rýhy (kapacita 
odvodňovacích zařízení byla ověřena hydraulickým 
výpočtem). Dle sdělení příslušného stavebního úřadu jsou 
územním plánem obce Dukovany parkoviště, odpovídající 
účelové komunikace v lokalitě přípustné.   

 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 86561/2013 
OZP 2191/2013 Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 30. 12. 2013 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 86561/2013 OZP 2191/2013 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Umístění:  kraj: Vysočina   

 obec:   Dukovany      

 kat. území:  Skryje nad Jihlavou, Lipňany u Skryjí       
 

Zahájení:  předpoklad    květen 2014 
 
Dokončení:  předpoklad   srpen 2014 
 
Oznamovatel: ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4       

  
IČO:       45274649   
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 

 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval RNDr. 
Stanislav Novák (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku) obdržel Krajský 
úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) vyjádření níže 
uvedených subjektů:  
 
Odboru životního prostředí Městského úřadu Třebíč z 17. 12. 2013 
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč z 12. 12. 2013 
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 19. 12. 2013 
Povodí Moravy, s.p. z 13. 12. 2013) 
 
Požadavek na další posuzování nebyl v žádném obdrženém vyjádření uplatněn. 
 
Odbor životního prostředí Městský úřad Třebíč nemá připomínky a sděluje, že není nutné 
záměr dále posuzovat dle zákona. 
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč s oznámením záměru souhlasí a 
nepožaduje záměr posuzovat dle zákona.  
 
ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních.   
 
Oddělení ochrany přírody uvádí, že vzhledem k charakteru záměru nelze předpokládat žádný 
významně negativní vliv na zájmy ochrany přírody. Nepožaduje další posuzování podle zákona.  
 
Oddělení ochrany vod nemá připomínek a nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
 
Oddělení ochrany ovzduší nemá připomínek a nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
 
Oddělení odpadového hospodářství pokládá za vhodné doplnit výčet odpadů vznikajících 
v době realizace (v případě úniku ropných látek z mechanizace) o odpad zemina a kamení 
obsahující nebezpečné látky. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
Vypořádání příslušným úřadem: 
Týká se plnění zákonných povinností v oblasti odpadového hospodářství (zařazování odpadu 
podle Katalogu odpadů).  
 
Povodí Moravy, s.p. sděluje, že není nutné záměr dále posuzovat dle zákona.   
 



 

Číslo jednací:  KUJI 86561/2013 OZP 2191/2013 Fr 
 

Číslo stránky 3 

 
 ZÁVĚR: 

 
Záměr „JE Dukovany-rozšíření parkovacích kapacit„ naplňuje dikci bodu 10.6 kategorie II 
přílohy č. 1 k zákonu (skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 
výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo 
dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona.   
 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr  
    
 

„ JE Dukovany-rozšíření parkovacích kapacit “ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

 
1. Zabezpečit, aby stavebník odpovídal za dokonalý stav všech mechanizmů pohybujících 

se po staveništi včetně jejich kontroly z hlediska možných úkapů ropných látek.  
2. Po dobu výstavby používat stroje s nízkou hlučností opatřené předepsanými kryty pro 

snížení hladin hluku. 
3. Minimalizovat stavební dopravu volbou vhodných nákladních vozidel s přívěsy a 

zejména dosažením plného vytížení vozidel v obou směrech.  
4. Před výjezdem na veřejné komunikace provést očistu techniky, v případě znečištění 

komunikace zajistit  čištění (strojní nebo ruční zametání, kropení apod.).  
5. Pohonné hmoty a provozní kapaliny doplňovat na vodohospodářsky zabezpečených 

plochách.  
6. Zabezpečit, aby během výstavby nedocházelo k zanášení kanalizační sítě v důsledku 

nadměrného znečištění nerozpustnými látkami.   
7. Vnitrostaveništní komunikace a plochy pravidelně čistit, v případě tvorby prachu 

provádět zkrápění.  
8. Komunikace, parkoviště provést jako zpevněné s ohraničením obrubníky na všech 

okrajích.  
9. Nadměrné množství dešťových vod z parkoviště (213 stání) odvádět přes přepad do 

kanalizační přípojky a dále do dešťového sběrače.    
10. Shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií na vyčleněném 

místě.  
11. Zajistit oprávněnou osobou využití nebo odstranění odpadů, o nakládání s odpady 

během stavební činnosti vést evidenci. 
12. Projekt sadových úprav /rozsah, druhovou skladbu/ včetně následné péče o dřeviny 

projednat s odborem životního prostředí Městského úřadu Třebíč. 
 
Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.  
Parkoviště  budou  realizována  v prostoru  autobusového nádraží  (před objektem KORD I) 
a v návaznosti na stávající parkoviště s kapacitou 512 míst (za objektem KORD II).  
 
Závažnost vlivů. 
Vzhledem k umístění areálu jaderné elektrárny od okolních obcí se hlukové a emisní zatížení 
z provozu parkovišť vůči obyvatelstvu neprojeví (není předpoklad, že by na okolních 



 

Číslo jednací:  KUJI 86561/2013 OZP 2191/2013 Fr 
 

Číslo stránky 4 

komunikacích mohlo dojít k nárůstu počtu projíždějících automobilů. Rozptylová studie nebyla 
zpracována s odkazem na variantu z roku 2010, kdy hodnoty koncentrací škodlivin dosahovaly 
hodnot ve výši do 5 % imisních limitů. Jediným nejbližším chráněným venkovním a vnitřním 
prostorem staveb jsou ordinace v objektu KORD I. Dle vyjádření krajské hygienické stanice 
nelze předpokládat, že by účelové parkoviště pro zaměstnance v místě autobusového nádraží 
hlukově zhoršilo vnitřní prostředí v ordinacích. Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany 
přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 
 
Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů v oblasti 
životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 694) 
 
Obec Dukovany jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň obec Dukovany žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací:  KUJI 86561/2013 OZP 2191/2013 Fr 
 

Číslo stránky 5 

Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel: 
 
1/   ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, 140 53  PRAHA 4  
 (datová schránka + obdržená vyjádření) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/    Obec Dukovany, 675 56  DUKOVANY (datová schránka) 
 
3/  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí  – zde  
 
Dotčené správní úřady: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
5/ Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Karlovo nám. 104/55, 674 01  TŘEBÍČ 
 (datová schránka) 
 
6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01 TŘEBÍČ 
 (datová schránka) 
 
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  

HAVLÍČKUV BROD (datová schránka) 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
8/  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka) 
 
Na vědomí : 
 
9/  Městský úřad Hrotovice, odbor výstavby a životního prostředí, nám. 8. Května 1, 675 55  

HROTOVICE (datová schránka)  
 
10/  Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO (datová schránka)  
 


		2013-12-30T13:05:35+0000
	Not specified




